a'
Ha iNsmuonoEm

#

e
Ministério da Educação

Instituto Fêdeml do Parara

PORTARIA N 1341 L)E 26 DE .IUNllO DE 201 7

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoa do Instituto
Federal do Parara, no uso da competência que Ihe
contêre a Portaria no 889. dc 18 de Julho de 2016.
publicada no Diário Oficial da União do dia 19 de
juljlo de 20 1 6, seção (}2, página 22, considerando o
constante nos parágrafos 1', 3', 4', $' e 6' do aü. lO
da Lei n' 11.091/05, com a alteração (hda pelo
artigo 44 da Leí 12.772/12, e conft)nne o processo
n' 23409.000288/20 1 7-81 ,

RESolVE

1. Conceder Progressão por Capaçitação Profissional para o nível de Capacitação

C303, a partir de 20/04/2017, ao servidor RODRIGO SOBRES HEIMBERG, matrícula SIAPE

no 2112576, ocupante do carga de Assistente de Aluno, lotado no Campus Irati, tendo cm vista a

apresentação dos Certillcados abaixo nlacionados, totalizando 200(duzentas) horas.

11. 0 mencionado SERVIL)OR poderá solicitar nova progressão a partir de

20/10/201 8, para a qua] será considerada a carga horária excedente de ll 0(cento c dez) horas.

CURSO F''ÕRGÁdn'
EXPEDIÇÃO

DATA DE
PERÍODO

EXPEDIÇÃO

CARGA
HORÁRIA

Curso de Inglês IFPR
30/1 1 /2015

A
30/05/2016

l0/08/2016 200 horas

ELIANE APARECIDA MESQUITA
Pró-Reitora de Gektãdde Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.Victarfeníeinda Amaram 3D6-1arumã. Curkiba - PR l CEP82530.230 .8rasi